
Til første side

Aarhus byråds journalsager
(J. Nr. 226-1920)

Originalt emne

Boligforhold

Boligforhold/Lejerforhold

Boligforhold/Private Beboelseshuse

Foreninger

Foreninger/Boligforeninger

Indholdsfortegnelse
1) Byrådsmødet den 19. august 1920
2) Byrådsmødet den 27. januar 1921

Uddrag fra byrådsmødet den 19. august 1920 - side 12

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 226-1920)

Besværing fra Lejerne i "Byggeforeningen Aarhus"’s Ejendomme ved Carl Blochsgade
over, at der er paalagt dem for stor Lejeafgift.

Fra Beboere i disse Ejendomme forelaa Klage over, at Huslejen var bleven forhøjet i Strid
med Overenskomsten med Kommunen, hvorefter Lejen ikke maatte forhøjes i de første 2
Aar. Byraadet henstillede saa til Huslejenævnet at tage Sagen op til fornyet Overvejelse.

Fra Huslejenævnet forelaa følgende Skrivelse: "Huslejenævnet i Frue Sogn har i de
forannævnte Sager alene truffet Afgørelse om, hvilke Lejesummer der efter dets Skøn for
Tiden højst maa tages af de paagældende Lejligheder. Dersom der maatte foreligge
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Kontrakter med Byraadet, hvorefter saa høj Leje endnu ikke maa tages, er det formentlig en
Selvfølge, at saadanne kontraktmæssige Bestemmelser maa respekteres, saaledes at
Nævnets Tilladelse til at tage forhøjet Leje først kan benyttes og blive af Betydning, naar
Ejerne ikke mere er bundet ved disse Kontrakter."

Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse forelaa derefter følgende Indstilling:

"Udvalget foreslaar, at det henstilles til Huslejenævnet, at dette meddeler Lejerne og Ejerne,
at Nævnets Afgørelse er undergivet Begrænsning som i foranstaaende Erklæring anført.

Formanden forelagde Sagen.

Indstillingen vedtoges.

Uddrag fra byrådsmødet den 27. januar 1921 - side 24

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 226-1920)

Sagen angaaende Regulering af Huslejen i Ejendommene ved Carl Blochsgade.

Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse forelaa følgende Erklæring:

"Efter Modtagelsen af vedlagte Redegørelse af 23. November f A. fra Ejeren af
Ejendommen Nr. 19 anbefaler Udvalget, at Sagen henlægges, uden at der foretages
videre."

Tiltraadtes.
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